
	  
 
 
Til Asker kommune 
v/ Ragnar Sand Fuglum 
 
kopi:   Rådgiver Rigmor Stenvik 
  Saksordfører Ole Christoffer Rønning 
  Leder komité teknikk, kultur og fritid, Trygve Lia 
 Leder Natur og Idrett, Lisbeth Stokke Fjeldly 
 
 
 
 
 
Asker 18. mai 2015 
 
 
SVAR PÅ HØRING: KULTURPLAN 2016-2026 
 
Asker Idrettsråd (AIR) har i styremøte av 7/5-15 behandlet og godkjent intern 
prosess knyttet til høring på kulturplan 2016-2026. AIR har ikke mottatt innspill fra 
enkeltklubber. 

Asker idrettsråd vil innledningsvis berømme politikerne for å ha igangsatt arbeid med 
en langsiktig strategi for de ulike delene av kultursektoren i kommunen.  
 
Høringsutkastet til kulturplan 2016-2026 ser for AIR ut til å være et dokument som 
belyser kultursektorens mange muligheter og utfordringer. Arbeidet med kulturplanen 
har vært preget av involvering og dialog med de ulike brukergruppene, hvilket burde 
gi grunnlag for en godt forankret kulturplan. Planenes ulike satsingsområder har 
også konkrete og i stor grad målbare tiltakspunkter, hvilket AIR applauderer. 

Det er gledelig å lese at det arbeides så godt med kultur i kommunen at man er best i 
klassen i fylket. Dette viser at man har evnet å effektuere den bevisste satsingen på 
kultur gjennom ulike strategier og planverk innenfor fagfeltet i løpet av de siste årene. 
Del 2 av høringsutkastet er imponerende lesning med tanke på bevissthet rundt 
viktighet av retning og langsiktig tankegang. 

Høringsutkastets del 3 viser til statistikk og tallmateriale rundt blant annet det frivillige 
kulturarbeidet. For ordens skyld vil AIR bemerke at av de 350 frivillige 
organisasjonene og 27 000 Askerbøringer som driver frivillig arbeid, sogner 60 av 
organisasjonene (med 24 298 medlemskap) under Asker idrettsråds paraply.  

Høringsutkastets del 3 viser også til tilskuddsordninger for frivillige organisasjoner. 
Denne oversikten kunne med fordel gjort mer sammenlignbar, eksempelvis ved å 
brytes ned på medlemsbasis. I tabell/figur s. 25 viser tilskudd til idretten kr. 5,9 mill, 
uten å nevne at dette fordeles på ca 24 300 medlemmer, mens tilskudd til andre 
frivillige organisasjoner er kr 7 mill fordelt på ukjent antall medlemmer/brukere. En 
verifisering av antall medlemskap/frivillige bør på plass for å kunne sammenligne de 
ulike kategoriene. Eksempelvis kan det nevnes at i tilskudd til idrett ligger blant annet 
støtte til drift, hvilket er skilt ut som egen post for kulturens anlegg. For å iverksette 
korrekte tiltak er vi tjent med å sammenligne epler med epler. 
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Til høringsutkastets del 4 har AIR følgende kommentarer til planens ulike 
prioriteringer: 

Arenaer for kulturutøvelse 
Arenaer og møteplasser som er egnet for den aktivitet man skal bedrive er en viktig 
premiss for rekruttering. Utarbeidelse av en kulturarenaplan for det samlede behov 
for anlegg er viktig for kultursektoren.  

AIR ser det som viktig at kulturen får tilstrekkelig tilrettelagt kapasitet og at denne 
kapasiteten kommer i tillegg til arenaer som i utgangspunktet er planlagt for idrett. 
Samhandling er viktig, men med to deler av samme sektor som begge lider under 
manglende anleggsutbygging ser AIR det som svært viktig at kultursektoren 
definerer møteplasser spesielt tilrettelagt og egnet for kulturen. 

Under høringsutkastets del 3 nevnes viktigheten av flere lokale aktivitetsanlegg og 
møtesteder med lav kostnadsprofil og takhøyde. AIR stiller seg helhjertet bak dette 
og påpeker viktigheten av at større investeringer innen kultursektoren ikke må gå på 
bekostning av denne type anlegg (på samme måte som innen idretten, ref. AIRs 
innspill til HP de siste årene). 

I samme kapittel nevnes også ungdommers etterspørsel etter bedre tilgang til 
skolene i helgene og på ettermiddag og kveldstid. Dette har direkte sammenheng 
med overskriften ”arenaer for kulturutøvelse”. AIR støtter ungdommenes etterspørsel 
og ber rådmannen vurdere tilsynsvaktordninger ved skoler og andre kommunale 
anlegg som kan benyttes til kultur- og idrettsformål. Investeringene som gjøres i 
fantastiske arenaer for kultur og idrett må ikke gjøres om til død kapital ved 
begrensede åpningstider. 
 

Frivillighet og folkehelse 
Høringsutkastet definerer et behov for å arbeide med mer informasjon og 
nettverksbygging. Frivilligheten har muligheten til å skape nettverk både innad i egen 
del av kulturen og på tvers av ulike segmenter innen kulturutøvelse. Frivilligheten 
tjener på denne samhandlingen. Til sammenligning er det etablert et forum innen 
idretten der idrettens frivillige samles til 8 årlige treff med ulike temaer. Den uformelle 
møteplassen på tvers av idrettsgrener og idrettslag er et viktig møteplass. AIR vil 
anbefale frivilligheten innen kultursektoren til lignende møteplass og 
nettverksbygging. 

Synliggjøring av aktivitetstilbud gjennom bedre informasjon vil styrke kulturens 
ståsted og ikke minst befolkningens mulighet til å benytte seg av de mange, fine 
kulturtilbudene som finnes i kommunen. AIR ser gjerne at slik informasjon 
koordineres med aktivitetstilbud innen friluftsliv og idrett.  
 

Inkludering og mangfold 
Som nevnt i siste avsnitt i forrige kapittel er kunnskap om de ulike tilbudene i 
kommunen avgjørende for deltakelse. AIR anser punktet gjeldende kommunikasjon 
og informasjon som særdeles viktig for inkludering og mangfold. 
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Kommunal organisering 
AIR bifaller høringsutkastets tanker om lett tilgjengelig organisering av kulturarbeidet 
i kommunen.  
 
I tillegg vil AIR sette søkelys på den frivillige organiseringen av kulturarbeidet i 
kommunen ved å oppfordre til étt felles talerør fra kultursektoren inn mot kommunen.  

På samme måte som frivilligheten innen idrett er frivilligheten innen kulturen svært 
mangfoldig. Det dreier seg begges steder om barn, unge og eldre med alle grader av 
funksjonsnivå. Det dreier seg om ulik grad av profesjonalisering og antall timer med 
øving/trening. Det dreier seg  også om til dels direkte motsetninger mellom ulike 
deler av samme sektor. Men i bunn og grunn dreier det seg om glede i det man 
holder på med. AIR opplever det som svært positivt at en så mangfoldig sektor som 
idretten evner å samhandle med kommunen og politikerne som én stemme gjennom 
étt felles organ. Vi er sikre på at dette også vil være en styrke for kulturen. 
 

Spørsmål kan rettes til styreleder Sigurd Øvergaard. 

 

Styret i Asker Idrettsråd 

Sigurd Øvergaard    Gry E. Garlie 
Styreleder (sign)   Daglig leder (sign) 


